Affirmat de vertice Apollinis fra-
grantissimum balsamum stillare. Quibus
verbis ostendit, omnia ibi esse secunda, vbi
bonę artes coluntur, dominari leges, res
etè distribui honores, seruari æqualitatem
contractuum, retineri dominia rerum, am-
icitias et mutuas conuersationes, florere
pacem, quam oleæ significatione veteres
ornabant. Quid, quæso, hoc statu est iu-
cundius? erit certè omnium summum bon-
num, si modò id, quod summum bonum
est, adsit, videlicet vera agnitio & celebra-
tio diuini nominis. Tale fuit decus totius
orbis terrarum vrbs Ierosolyma, cuius gu-
bernator summus ipse Deus fuit.

Iam hoc fateamur, literarum quoque
studia esse necessaria, ad veram doctrinã
de Deo conseruandam, & quasi fasciolas,
quibus inuolutus est tenellus puer, noster
Redemptor. Quanta fuerūt instructi do-
ctrina Prophete, Sacerdotes et Apostoli?

Certè citius abolebuntur pietatis semina,

na, si Ecclesiæ doctores excolere sese disciplinis honestis desinent. Ita neque alios rectè erudire, neque ipsi rectè discere poterunt, nisi fontes inspiciant, quos in lingua Hebræa, Græca & Latina feruari diuinitus constat.

Semper verò & apud omnes gentes **P O E S I S** in honore fuit. Nihil enim est dulcius, quod vehementius animos hominum percellat, & quasi extra sese rapiat, quàm sonorum, elegans, argutum & castum carmen, quo vel diuinæ laudes recitantur, aut res gestæ heroum celebrantur, quod ipsum Musarum proprium est officium, vt verissimè à Theocrito in Charitibus scriptum est.

καὶ τὸτο Διὸς κέρας μέλα, αἰ ἐναοιδόεις,
ὕμνημα θανάτῃς, ὕμνημα ἀγαθῶν κλέα ἀνδρῶν

Quantum Ethnica vetustas Homericæ poëmati tribuerit, notissimum est, præterea extat grauiſſimum iudicium Basilij de Poematibus Homeri & Hesiodi, πᾶσα μὲν ἡ ποίησις, inquit, τῶ ὁμήρῳ καὶ ἠσιόδῳ ἀρετὴ ὅτι ἔπαινον. Athenienses Poema Homeri annuatim populo recitari publicè curarunt. Pausanias autor est se in Helicone

opera Hesiodi in plumbo insculpta vidisse: ac Græci hunc Poetam soliti erant ediscere, quemadmodum nostri pueri certas preces ediscunt. Habuerunt etiam vel mediocres Poetæ suos Mœcenates ac Patronos omnibus temporibus in familijs summorum Principum, à quibus & in honore habiti fuerunt. Simonidem & Aeschylum Hieron Princeps Syracusarum magnificè. Anacreontem Teium Polycrates in delitijs habuit. Eurypides apud Archelaum Macedonem vixit et claruit. Antigonus Macedonum Rex Aratum Solensem coluit. Quanti Augustus Cæsar Virgilium fecerit, sermonibus & monumentis doctissimorum virorum celebratum est. Hæc eò commemorò, vt, quæ dignitas Poeseos omnibus seculis fuerit, ostendam. Etsi verò illis summis artificibus me nequaquam annuero, tamen inter eos me libenter refero, qui, quantum in hoc genere indefesso studio imitationis possunt, illud omne ad bonas & sanctas res carmine illustrandas conferunt. Res etissimè enim facere illi existimandi sunt, qui eo fine studia literarum colunt, vt sint
vsi

vsui & ornamento Ecclesie Christi, et re-
bus publicis : At contra deridendi & exe-
crandi potius, quam fouendi sunt, qui so-
lam delectationem et voluptates in literis
quærunt, aut ijs abutuntur, vt plerique
Poëtarum (de ijs, qui grauias & vtilia pos-
teris tradiderunt, non loquor) quorum
perniciosa potius, quam vtilis, cum iuuen-
tuti, tum alijs erit lectio.

Quare magis celebrabimus eos, qui sa-
cras odas scripserunt, vtilis pijs mētibus,
vt Nazianzenum, Nonnum, Apollina-
rem. Seommata, lusus lasciu, aut scurriles
infectationes ingenuos homines non dele-
ctant. Musæ, vt supra dictum est, casti-
tatem ac grauitatem amant, ac honestatē
à Poëtis requirunt: Spurcitiem & obles-
nitatem odio prosequuntur. Quamobrem
hoc dedi operam, vt mea Musa Deum so-
tem & autorem omnis sapientie celebra-
ret: eo consilio recens aliquorundam Græ-
corum Poëtarum scripta Latino carmine
accurratē reddidi, ac typis impressa pub-
licau. Quia verò veteribus Poëtis vsitatū
fuit ex ordinibus Principum deligere Pa-
tronos fautores, quorum autoritate Poe-
mata

mata commendarentur, secutus exemplū
illorum, quos imitandos sumpsi, v. Excel
lentiarum auspicio, Nobiles ac clarissimi
viri, hoc opus edere volui, quòd acerri
mum studium v. ex : in omnium artium
ac disciplinarum genere, eximius amor et
ga literas et earum Professores, grauissimū
iudicium de summis rebus, cum alijs vir
tutibus, quibus eminentis prorsus, vno om
nium ore, et eorum quidem maximè, quo
rum iudicia nos meritò admiramur, suspic
imus, ac sequimur, in inclyta gente Boie
mica prædicatur. Non dubito itaque,
quin et has meas lucubrationes ea sitis ac
cepturi voluntate, & clementia, qua bon
as artes omnes prosequimini.

Offero ergo V. excellentijs mearum
operarum opus qualecunque, mèque &
mea studia . V. ex: debita cum obseruan
tia reuerenter commendo, ac oro Deum
æternum Patrem Domini nostri Iesu
Christi, vt Vestras ex: clementer Spi
ritu suo sancto regat, tueat
tur, & conseruet.

A M E N.

CANDIDO LECTORI

R I S.

CUM præter alios autores Græcos, & Theognidis sententias ijs enarrarem adolescentibus, qui me priuato præceptore utuntur, & horum aliquos ad artem Poeticam procliuēs, ac idoneos esse uena ipsorum ostenderet: ut ad exercitia Poëtica meo eos exemplo eò magis incitarem, Theognidis, aliorumq; Græca Poëmata Latino carmine ita quidem uerti, ut & uerba, & sententias autorum, quãtũ omnino fieri potuit, disertè & perspicuè expresserim, ut non dubitem candidum, ac eruditum Lectorem fassurum esse, meam uersionem uel commentarij loco in hos scriptores esse posse.